tute, ut ipsam propter ipsam, non commodum aliquod, aut spem a-  
met, dignusque ex eo, loco altiore in Rep. videatur, primum baltheo  
equestri donatum, inscribunt albo nobilitatis, tandem ad munia Reip.  
& honores sensim admittunt. Martinus igitur in disciplinam à paren-  
tibus Io. de Cazimiria, viro studio eloquentiæ sapientiæque noto tra-  
ditus, & in illius sinu indulgentiaque educatus, per omnem honesta-  
rum artium cultum pueritiam adolescentiamque transegit, & secun-  
do postquam suus auditor esse cœpit anno, prima Philosophiæ laurea  
donatus, breui his quibus dixi dotibus, Augusto atque Henrico Po-  
loniæ olim Regibus multo opere gratus, adque Reip. negotia Secretarii  
nomine admotus, cuncta eius negotia singulari quadam industria tra-  
ctauit: & posteaquam illa ad Stephanum Bathorem esset deuoluta,  
inter sanctiores consiliarios, illis iisdem causis carus, admissus, pre-  
mium virtutis Iusulam Varmiensis, post defunctum Hosium, acce-  
pit, adhuc sibi ab Augusto Jagellonide destinatum. Cumque assiduas  
in Rep. occupationes haberet, & diuinas pro illa, apud Carolum V.  
& Ferdinandum eius fratrem, Cæsares Rom. aliosue summos in Euro-  
pa Principes, legationes obiret, traditur tamen litteras humanas diui-  
nasque assidue euoluisset, tam diligenti cura, tam pertinaci in libris stu-  
dio, ut cum diem sacris, aut ciuilibus occupationibus daret, noctem iis  
seponeret. Quo factum, ut à negotiorum curis ad Musarum hortos di-  
uertere solitus, compluscula nobis scripta sua reliquerit: quædam &  
catmine Heroico celebrata, ut est Poema de Christi resurgenti triumpho. Scripta  
De aduersa Vilna valetudine Sigismundi Regis. tum & alia pleraque. Prosa  
vero. Dubitationes de vera via salutis. De poenis sacrilegorum. De celibatu sacer-  
dotum. De dogmatibus Ecclesiæ Catholica, quem librum Monachum appellauit. De  
vera & falsa Religione. De situ Polonia; De rebus gestis Polonorum. De sacramentis  
Cathelicis. De concertibus Musicis, quos Chorales appellamus. Denique Sermones  
Synodales, quos in Prouincialibus Episcoporum congregationibus, ex altiore loco  
recitauit. Orechouium. Theognidem è Græco Latinum. Atque vltimum Epi-  
stolam de Optima politia ad Senatorem Regni Polonia, quæ passim Chronico  
illius operi, ob egregias præceptiones adnectitur. Epistolas vero fami-  
liares, plurimas sane cum aliorum Epistolis euulgauit Archiepiscopus  
Karkouius, quo cum ipsi interuenerat amicitia: Sed longe plures  
manu scriptæ apud viros doctos asseruantur. Et Stanislaus Kuczko-  
uius, vir apud Leopolienses Consularis & eruditus, maxime Mathe-  
maticis disciplinis, nonnullas nobis, manu ipsius exaratas, & quidem  
gravi in re scriptas, pro sua humanitate legendas exhibuit.

An. 1530.

Scripta  
Cromeri.

D

IACO-

## IACOBI VITELLII.

Obruta in aeternis iacuisse Sarmatia vmbria  
 Vnaq; Lechiaco nox foret imperio  
 Ni tua facundissime lux diffusa Cromeri  
 Sarmatia in gentes factaq; resq; daret.

## STANISLAI STOSLAVII.

Natus in obscura Biocenfi plebe Cromerus,  
 Cur proprium vincat quaris honore genus,  
 Tollit in excelsum sapientia summa Cromerum,  
 Non humilem virtus possidet vlla locum  
 Tempora praesulea cingit doctrina tyara  
 Debetur doctis Varmia iure viris.

## MARTINVS BIALOBRESCIVS.

Abbas Claratumbæ primum, postea Episcopus Camenecensis, non in Concionibus solum felix, sed in Senatu etiam dicenda sententia clarus & carus; illa tempestate praesertim, qua, tot prudentes viri & disertis, veluti stellæ splendebant circa Reges suos Sigismundum primum, & Sigismundum Augustum F. in Senatu Polonico. Quos inter & Martinus haud postremus fuit, legationibus praesertim aliquot ad diuersos Principes feliciter obitis. Sed & in Ecclesia Dei non obscurum sortitus locum, incredibili zelo flagrans adeo, vt nihil penitus de praescripto Apostolico praetermississe videatur, cum singulas Diocesis suæ Paretias ipse diligenter quotannis inuiseret, ipse confessiones exciperet, cum Hæreticis disputaret, dogmata Catholica, cum aliis scriptis suis legenda fidelibus spargeret, tum Orthodoxa Confessione, ac Homiliarum seu Concionum Postilla edita, contra Schismata Græcorum Roxolanorumq; insurgeret, nihilque omnino non ageret, quod vel ad ornandam Ecclesiam, vel ad propagandam vtile fore videret. Quo factum, vt & Hæreticorum, & Hæreseos nouitati fauentium, acerbissimum in se odium concitaret; imo & sciolis æui illius, calumniandi, pro sæculi infelicitate, dederit occasionem.

Vsus opera  
 Matthæi a  
 Costen. vi  
 ri doctissi-  
 mi ex Aca-  
 demia, cui-  
 us extrat,  
 Cohorta-  
 tio Eccle-  
 siarum Sar-  
 maticarū  
 ad auitam  
 Religio-  
 nem.

## VITELLII.

Non centiceps tantum Hydra in Herculem quantum  
 Irarum & indignationis in dextre

Pro

Pro Ecclesia, pro veritate bellantem  
 Bialobrescium diffudit Hæresis, verum  
 Tametsi in expertum nihil reliquisset  
 Et nihil inausum, Antistiti, triumphorum  
 Amplissima hinc seges Gigantulus fractis.

## ZORAVII.

Hæreticos contra certat Bialobrescius armis  
 Pro Romanâ etiam religione mori,  
 Excipit humana commissa piacula mentis,  
 Scribit, perlustrat, subdita templa docet.  
 Talis si Praesul, Cleri quid cæterus ordo  
 Inuigilans proprio quam fuit officio.

## ANDREAS PATRICIVS NIDESCIVS.